dii

Et bellum sociata gerunt alienaq; sedem
 Inter se generant coniunctos omne per æxum
 Vtrique & sorti pugnant fugiuntq; uicissim
 Sed deus in leges mundum qum conderet omnem.
 Affectus quoq; diuisit uariantibus astris
 Atq; aliorum oculos: aliorum contulit aures
 Iunxit amicitias horum sub scđere certo
 Cernere ut inter se possint audireq; quedam.
 Diligerent alia: & noxas bellumq; mouerent
 His etiam proprie foret indulgentia fortis
 Ut se deligerent semper sibiq; ipsa placerent.
 Sicut naturas hominum plerasq; uidemus.
 Qui genus ex signis ducunt sormanibus ortus
 Consilium ipse suum est aries ut princeps dignum est.
 Audit sed libramq; uidit frustratur amando
 Taurus lanigero qui fraudem nechtit & ultra
 Fulgentes uidet atq; audit per sydera piscis
 Virgine mens capitur sic quondam gesserat ante
 Europam dorso retinentem cornua leua
 Indutusq; loui geminornm dicitur aures
 Ad iuuenem eternas fundentem piscibus undas
 Inq; ipsos animum piscis oculi leonem
 Cancer & aduerso capricornus conditur astro
 Vertitur in semet oculis in mutaq; tendit
 Auribus & cancri captatur aquarius astro.
 At leo cum geminis aciem coniungit & aurem
 Centaurus geminos capricorni diligit astrum
 Erigone taurum spectat: sed scorpon audit

Atq; sagittifero conatur nectere fraudem
 Libra suos sequitur sensus solumq; uidendo
 Lanigerum. atq; animo complexa est scorpon infra
 Ille uidet pisces auditq; per omnia libram
 Necnon arcitenens magno parere leoni
 Auribus atq; oculis signum fundentis aquari
 Conspicere assueuit solamq; ex omnibus astris
 Diligit erigonem. contra capricornus in ipsum
 Conuertit uisus quid enim mirabitur ille
 Maius in augusti scelis cum fulserit ortum
 Auribus & lummi caprat fastigia cancri
 Et nudus geminis intendit aquarius aurem
 Sublimenq;. colit cancrum spectacq; reducta
 Tela sagittiferi pisces ad scorpon acrem
 Dirrexere aciem cupiuntq; attendere taurum
 His natura uices tribuit cum sydera fixit
 His orti similes referunt per mutua census
 Audire & cupiunt alios aliosq; uidere
 Horum odio nunc horum iidem ducuntur amore.
 Illis infidias tendunt captantur ab illis
 Quin aduersa meant etiamq; trigona trigonis
 Alteraq; in bellum diuerso limite ducit
 Linea. sic ueri per totum consonat ordo
 Nanq; aries leo & arcitenens sociata trigono
 Signa negent chelis foedus totiq; trigono
 Quod gemini excipiunt sundens & aquarius undas
 Idq; duplex ratio cogit uerum esse fateri
 Quod tria signa tribus signis contraria fulgent **diii**

54.
Quodq; æterna manent hominum bella atq; ferarum
humana est facies libræ diuersa leonis
Id circa cedunt pecudes q; viribus amplis
Consilium est maius uictus leo fulget in astris
Aurea lanigero concessit sydera pellis.
Ipse sue partis centaurus tergore cedit
Vsq; adeo est hominis uictus: q; mirer ab illis
Nascentis libræ superari posse trigonum.
Quin etiam breuior ratio est per signa sequenda
Nam quecumque nitent humana condita forma
Astra manent illis inimica & uicta ferarum
Sed tamen in proprias secedunt singulas mentis.
Et priuata gerunt secretis hostibus arma
Lanigero genitis bellum est cum virginem natis
Et libra gemini pisces quos perculit unda
In partis tauri sub cancro nata feruntur
Pectora & in chelis & que dat scorpius acer
Et pisces: atq; hos geminorum sydera formant
His cum lanigero bellum est eiusq; trigono
In cancro genitos a capricorno semina ledunt
Et libræ partus: & quos dat virginis astrum.
Quiq; sub aduersi numerantur sydere tauri
Lanigeri communis erit rabidiq; leonis
Hostis. sed totidem bellum sub scribitur astris.
Erigone taurumq; timet geminiq; sub arcu
Centaurum & pisces & te capricorne rigentem
Maxima turba petit libram capricornus & illi
Aduersus cancer chelis quod utrumque quadratum est.

Quiq; in lanigeri numerantur signa trigonum
 Scorpius in totidem fæcundus creditur hostis.
 Equoreum iuuensem: geminos taurum atq; leonem
 Erigonem libramq; fugit metuendus & ipse.
 Quiq; sagittiferi ueniunt de sydere partus
 Hos geminis nati libraq; & uirgine & urna
 Depreslisse uolunt legem & natura iubentem
 Nec eadem capricorne tuis inimica feruntur
 Et quos æternis perfundit aquarius undis
 Ad pugnam ueniens cogit totumq; trigonum
 Turba sub unius iuuenis uirtute ferarum.
 Pisces exortos uicinus aquarius urget
 Et gemini fratres: & quos dat uirginis astrum
 Quiq; sagittiferi decedunt sydere nati.
 Hec tola est ratio quæ dat nascentibus arma.
 Inq; odium generet partus & mutua uelle
 Sed plerumq; manent inimica tertia queque
 Lege intrauersum uultu defixa maligno
 Quoq; manent quecunque loco contraria signa
 Aduersisq; gerunt inter se septima uisus
 Tertia queque illis utriusque trigona feruntur
 Ne sit mirandum si phœbus non datur astris
 Que sunt aduersis signis cognata trigoni:
 Per tot signorum spesies contraria surgunt
 Corpora tot modis quotiens inimica creantur.
 Id circa nihil ex semet natura creauit
 Pectore amicitiae maius nec rarius unquā.
 Vnus erit pylades unus qui malit horestes

Ipse mori leuis una fuit per saecula mortis
 Alter q̄ caparet fatum non crederet alter
 Et duo qui potuere sequi uix noxia pænis
 Optauitq; reum sponsor non posse reuerti
 Sponsoremq; reus timuit ne solueret ipsum.
 Perq; tot aetates hominum tot tempora & annos
 Tot bella & uarios etiam sub pace labores
 Et fortuna fidem quærat uix inuenit usq;
 At quanta est scelerum moles per saecula cunctas
 Quā q̄ onus inuidiae non excusabile terris
 Venales ad fata patres matrumq; sepulchra
 Imposuit phœbus noctem terraſq; reliquit.
 Quid loquar euersas urbis: & prodita templas
 Et uarias pacis clades: & mixta uenena.
 Insidiasq; feri ædes in mœnibns ipsis
 Et sub amicitiae grasantem nomine turbam.
 In populo scelus est & abundant cuncta furore
 Et fas atq; nefas mixtum legesq; per ipsas
 Saevit nequities pænas iam noxia uincit
 Scilicet in multis quoniam discordia uincit
 Corpora nascuntur pars & sublata per orbem
 Et fidei rarum foedus pacisq; tributum
 Vtq; cælum sic tellus dissidet ipsa.
 Acq; hominum gentes inimica forte feruntur
 Sitamen & cognata cupis cognoscere signa
 Que iungant animos & amica sorte ferantur
 Lanigeri partus cum toto iunge trigono
 Simplicior tamen est aries meliorq; leone

57.

Prosequitur genitos & te centaure creatos
Quam colitur. namq; est natura mitius astrum
Expositumq; suæ noxæ nec fradibus ullis
Nec minus ingenio molli q; corpore constat
Illi est feritas signis prædæq; cupidus
Venalisq; animus non nunquā excedere cogit
Commoditate fidem nec longa est gratia facti
At cum lanigei partus sub utroque trigono
Non parcit: sed rara gerit pro tempore bella
Quod feritas utriusque magis pro tempore cogit
Plus tamen in duplice numerandum est roboris esse
Cui commixtus homo est q; te ne meæ sub uno.
Id circa pax est signis & mixta quærela.
Quin etiam tauri capricorno iungitur astrum
Nec magis illorum coeunt ad foedera mentes
Virgineos etiam partus quicunque creantur
Tauro complecti cupiunt: sed sæpe queruntur
Quosque dabunt chele & quos dat aquarius ortus
Vnum pectus habent fideiq; immobile iunctum
Magnus & in multos ueniet successus amicos
Scorpius & cancer fraterna in nomina ducunt
Ex semet genitos nec non & piscibus orti
Concordant illos nam sæpe est sub dolus actus
Scorpius aspergit nexit sub nomine amici
At nibus in lucem pisces uenientibus adsunt
His non una manet semper sententia cordi
Communitat animos interdum & foedera rumpunt
Ac repetunt teftæq; lues sub fronte uagantur.

Sic erit ex signis odium tibi paxq; notanda.
 In terris geniti tali sub lege creatur
 Nec satis est tantum solis insistere signis
 Contemplare locum cæli sedemq; uagarum
 Parte genus uariant & uires linea mutat
 Nam sua quadratis ueniant sua iura trigonis
 Et que per senos decurrit uirgula tractus
 Queque secant medium terras uerso limite celum
 Hinc modo dat mundus uires modo detrahit
 Queq; illic summunt uires hoc acta reponunt.
 Distat enim surgat ne eadem subeat ne cadat
 Crebrius aduersis odium est cognata quadratis
 Corpora censetur signis & amica trigonis
 Nec ratio obscura nam quartum quoq; locauit
 Eiusdem generis signum natura per orbem
 Quattuor æquali cælum discrimine signant
 In quibus articulos anni deus ipse creauit.
 Ver aries cererem cancer bachumq; ministrans
 Libra caper brumam genitosq; ad frigora piscis.
 Nec non & duplii que sunt connexa figura
 Quartum queque locum retinent duo cernere pisces
 Et geminos iuuenis duplaremq; in uirgine formam
 Et duo centauri licet uno corpore texti
 Sic & simplicibus signis stat forma quadrata
 Nunq; taurus habet commitem nec pingitur ulli
 Horrendus leo nec metuit sine corpore quenquam
 Scorpius atq; uno censetur aquarius astro
 Sic quecumque manent quadrato condita templo

Signa parem referunt numerus aut tempore sortem
 Ac ueluti cognata manent sub sedere tali
 Id circa affines signant grauibus propinquis
 Accedunt unaq; tenent sub imagine natos
 Longior in spatium porrecti est linea maius
 Que tribus emensis signis facit astra trigona
 Hec ad amicitias mutantes iura gradumq;
 Sanguinis atq; annis haerentia tempora dicunt
 Vtq; ipsa in longo coeunt summoto recessu
 Sic nos coniungunt maioribus interuallis.
 Hec meliora putant mentis que iungere possunt.
 Quā que non nunq; secundus sub sanguine fallunt
 Proxima proxima uicinis sub scribuntur tertia queque
 Hospitibus sic astrorum scrubabitur ordo
 Quotquot cardinibus proprio uariante mouentur
 Que quāquā in partes diuisit quatuor orbs
 Sydera quadrata efficiunt non longe quadrati
 Censentur minus est numeri q̄ cardinis usus
 Adde suas partis signis suas partibus astra
 Nam nihil in totum seruit sibi mixta feruntur.
 Ipsi dant fines astris capiuntq; uicissim
 Que mihi mox certo digesta sub ordine signent
 Omnibus ex istis ratio est repetenda per artem.
 Paccatam infectis signa ut per discere possis.
 Perspicere nunc tenui usum rem ponderi magnam
 Et tantum grauo signari nomine passim
 Dedeccatoria in titulos signantia causas
 Nam cum tricenas per partis sydera constent